П РА В И ТЕ Л ЬС Т В О  В О Р О Н Е Ж С К О Й  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от б июня 2022 г. 387

г. Воронеж
Г И
О внесении изменения в
постановление правительства
Воронежской области
от 13.09.2021 № 515

В целях приведения нормативных правовых актов Воронежской
области в соответствие действующему законодательству правительство
Воронежской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление правительства Воронежской области от
13.09.2021 №515 «Об установлении величины прожиточного минимума на
душу населения и по основным социально-демографическим группам
населения в Воронежской области на 2022 год» (в редакции постановления
правительства Воронежской области от 09.12.2021 №713) изменение,
изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Установить величину прожиточного минимума в Воронежской
области на 2022 год на душу населения -  11 832 рубля, для трудоспособного
населения -  12 896 рублей, пенсионеров -  10 776 рублей, детей -  11476
рублей.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 01 июня 2022 года, и действует по 31 декабря 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя губернатора Воронежской области -  первого заместителя
председателя правительства Воронежской области Шабалатова В.А.

Г убернатор
Воронежской области А.В. Гусев